Dal Vaticano, 8 novembre 1918.

BENEDICTUS PP. XV

## II

AD LUDOVÍCUM THEISSLING, ORDINIS PRAEDICATORUM MAGISTRUM GENERALEM,  
DE « SUMMA CONTRA GENTILES », EDITA A COLLEGIO SODALIUM DOMINICIA-  
NORUM, QUI OPERUM S. THOMAE AQUINATIS LEONIANAM EDITIONEM CURANT.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod nuper obtulisti Nobis, vulgatum sodalium collegiorum studio, qui omnium operum S. Thomae Aquinatis Leonianam editionem curant, volumen XIII, quo *Summa contra Gentiles* continetur, grato accepimus libentique animo, praesertim cum esset Nobismet ipsis eximia pietatis significazione dedicatum. Idem perdiigenter exactum videmus ad eam normam quam editionis huius curatoribus decessor ille Noster fel. rec. dederat: nihil enim hic emendatius desiderari potest, quod ad lectionem attinet, nihil, quod ad formas litterarum, elegantius. In quo non solum habetur ex probatissimis codicibus manu scriptis atque ex ipso autographo

expressum, quicquid scripsit Doctor Angelicus, sed etiam, cum, appendicis loco, collecta proponantur quaecumque is semel iterumque corrigendo mutavit, mirari licet ac discere quemadmodum ad perfectionem absolutionemque hoc opus adduxerit. Etenim tamquam in suo genere absolutissimum, ubi prodiit in lucem, celebrari coeptum est, cum ab iis qui christianam sapientiam via et ratione ignaris exponerent, tum ab iis qui ab infidelium et acatholicorum impugnatione tuerentur. Et merito: siquidem Scholasticorum ratio seu methodus certis principiis positis subtiliter et presse concludendi quod sit consequens, mirifice accommodata est ad illustrandam veritatem ac tuendam: atque huius disciplinae Thomas, propter divinam quamdam vim et facultatem ingenii, facile princeps habetur. Hic autem liber, cuius incredibilem ubertatem et copiam praeclaris commentariis Ferrarensis explicavit, adeo vetustatem non sensit, ut, si pauca exceperis, in usum horum temporum admodum factus esse videatur: quam ob causam optandum ut omnino omnes, quotquot catholicae fidei defensioni dant operam, inde maxime sumant arma quibus utantur felicissime. Vobis igitur, qui in demandato munere exsequendo egregie Apostolicae Sedis exspectationem sustinetis, remque adhuc confecistis et Pontificatu maximo et vestro Ordine plane dignam, vehementer gratulamur. Nostis enim non minus, quam sapientissimum decessorem Nostrum Leonem XIII, Nos Aquinatis gloriae studere, ac velle ut hic tantus Doctor, quo inimicius ab haereticis huius aetatis appetitur, eo impensis ab alumnis Ecclesiae in philosophiae cultu sacrisque disciplinis, tamquam dux et magister, observetur. Auspicem divinorum munierum et paternae benevolentiae Npstrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, Leoniano sodalium\ollegio operibus S. Thomae edendis, praecipue dilectis filiis Gontantio Suermondt et Petro Paulo Mackey, qui sollerter docteque inde ab initio in hoc opere elaborarunt, atque universae dominicianae Familiae amantissime impertimus.